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Özet 
Yapılan bu çalışmanın amacı Avrupa Birliği'nde stratejik bir konu olan "Muhasebe Yönergelerinin Mo-

dernizasyonu"nu irdelemektir. 
Komisyon Haziran 2000 ayında, uluslararası sermaye piyasalarına kayıtlı şirketlerin konsolide edilmiş 

hesaplarında uygulamalarını öngören ve temel unsurlarda "Uluslararası Muhasebe Standartlarını 2005 
yılı sonuna kadar düzenlenebilmesi için iki düzeyli bir mekanizmayı tanıtan" Raporlama Stratejisi'ni(İleri-
ye Doğru Adım)ı yayımlamıştır. 

Muhasebe Yönergelerinin Modernizasyonu, Uluslararası Muhasebe Standartları (IAS ) ile potansiyel 
olarak anlaşmazlıkları azaltarak,onları muhasebedeki modern gelişmelerle aynı çizgiye getirecektir.Mali 
Tabloların yasal ve bilgi fonksiyonunun birleştirilmesi Muhasebe Yönergelerinin Modernizasyonunun çö-
zümlenmesinde konunun odak noktasını oluşturacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Muhasebe yönergelerinin modernizasyonu, UMS ve Muhasebe Yönergeleri 

Abstract (Modernization of Accounting Directives of the European Union) 
The aim of this study is to present "Modernization of Accounting Directives" which have a strategic is-

sue in the European Union.European Commission in June 2000 published its Communication " E.U Fi-
nancial Reporting Strategy: The Way Forward with its main elements a requirement for listed E.U com-
panies to use IAS in their consolidated accounts from, at the latest, the financial year 2005 onvvards 
and the introduction of two-level endorsement mechanism. Modernization of the Accounting Directives 
should reduce potential coflicts with IAS and bring the Directives into üne with modern accounting deve-
lopments.the combination of the legal function and the information function of individual financial state-
ment is at the heart of the issues to be resolved in the modernisation of the Accounting Directives. 

Key Words: Modernization of Accounting Directives, IAS and Accounting Directives 

1. Giriş 
Avrupa Birliği'nde uygulanan Muhase-

be Sistemi Dördüncü,Yedinci ve Sekizinci 
Yönergeler kapsamında uygulama alanına 
geçirilmiştir. 

Ancak, Uluslararası ticaretin gelişme-
siyle birlikte, üye ülkelere ait uluslararası 
sermaye piyasalarında faaliyet gösteren ve 
borsaya kayıtlı şirketlerindeki sayısal bağ-
lamdaki artışları Yönergelerin yeniden ya-
pılandırılmasını gündeme getirmiştir. 

Avrupa Birliği Muhasebe Yönergeleri-
ni uygulamakla yükümlü olan şirketler 

farklı uluslararası uygulamalarla karşılaş-
mışlardır. 

Bu farklılıkları gidermek amacına yö-
nelik olarak, Avrupa Birliği Komisyo-
nu'nca, 13 Haziran 2000 tarihinde bir"Av-
rupa Birliği Finansal Raporlama Stratejisi 
" yayınlamıştır. 

Muhasebe sistem ve uygulamalarında 
önemli değişiklikler yaratmasına neden 
olacağı düşünülerek farklı uygulamalarda 
iyileştirmeyi sağlayacak ve yeni strateji-
lerin bir uzantısı olarak halen uygulan-
makta olan Muhasebe Yönergelerinin Mo- 

 
 
 
 
 
 
 
 



dernizasyonu bir gereksinim olarak ortaya 
çıkmıştır. Bu nedenle incelememizde, Av-
rupa Birliği'nde Muhasebenin yeniden ya-
pılandırılmasına ilişkin prosedürler mo-
dernizasyon kapsamında açıklanmaya ça-
lışılmıştır. 

2. Avrupa Birliği'nde Öngörülen 
Yeni Muhasebe Stratejisi 

Avrupa Birliği'nde öngörülen yeni Mu-
hasebe Stratejisi, üye ülkelere ait şirketle-
rin uluslararasındaki sermayeye olan ta-
leplerinden kaynaklanmıştır. Ancak, Bir-
lik içindeki oluşumlar, stratejik değişimle-
rin temel nedeninin, 1990 yılının başların-
da Birlik içindeki sermaye şirketlerinin 
sayıca önemli derecede artış göstermesi-
dir. 

Bu şirketlerin düzenlemiş oldukları 
mali tabloların, diğer ülkelerdeki sunum-
larında ortaya çıkan farklılıklar da şirket-
leri zor durumda bırakmıştır. 

Pratik olarak bu şirketler, mali tablola-
rını US GAAP (Amerikan Genel Kabul 
Görmüş Muhasebe İlkeleri) ya da IAS kap-
samında düzenlemek istediklerini ifade et-
mişlerdir.Ancak bu uygulamalar sırasında 
mali tablolarda yer alan değerlerde sayısal 
anlamda karışıklıklar ortaya çıkmıştır. 

Örneğin; Newyork Sermaye Piyasa-
sı'nda kayıtlı ilk işletme olan ve otomotiv 
sektöründe faaliyet gösteren "Daimler-
Benz" adlı Alman şirketi,mali tablolarını 
German GAAP kapsamında düzenlemiştir. 
İşletmenin kar mı, zarar mı etmiş olduğu-
nu anlamak mümkün olamamıştır. 

Bu nedenle, Avrupa Birliği Komisyonu 
dört alternatif kapsamında Şirketleri ince-
lemeye almış ve bunun sonucunda bazı 
stratejiler geliştirmiştir. Bunlar sırasıyla: 

a) Amerika Birleşik Devletleri ile karşı 
lıklı olarak mali tabloların sonuçlarının 
kabul edilmesi. 

b) Global piyasalarda faaliyet gösteren 
Avrupa Birliği işletmelerinin yönergeler 
den istisna tutulması. 

c) Avrupa Birliği Yönergelerinin gün 
celleştirilmesi. 

d) Avrupa Muhasebe Standartları Ku 
rulunun oluşturulmasıdır. 

Böylece bu alternatif çerçevesinde yapı-
lan incelemeler sonucu, Komisyon halen 
yürürlükte olan muhasebe düzenlemeleri- 

ni iyileştirmeyi kabul etmiştir.Ancak Ko-
misyon doğal olarak bu iyileştirmenin Av-
rupa Birliği yasal düzenlemeleri içinde ol-
ması zorunluluğunu da öngörmüştür. 

3. Avrupa Birliği Şirketler Yasası 
Kapsamındaki Enstrümanlar 

Avrupa Birliği'nde Muhasebe Yönerge-
lerinin Modernizasyonunu açıklamadan 
önce, Birliğin temelini oluşturan Şirket 
Yasasına ilişkin enstrümanlarla ilgili bil-
giler konunun daha anlamlı bir irdelenme-
sine sağlayacaktır: 

a) Düzenlemeler Avrupa Ekonomik Ya 
tırım Grubu, Avrupa Şirketleri İşverenleri 
ve Uluslararası. 

b) Yönergeler 
4. Muhasebe Yönergelerinin  Mo 

dernizasyon  Gereksinimi 
Avrupa Birliği Komisyonu, Haziran 

2000 ayında yukarıda açıklanan yeni stra-
teji kapsamındaki unsurları itibariyle mu-
hasebe uygulamaları açısından dinamik 
bir çözüm yolu arayışına dayanmaktadır. 

Doğal olarak, benimsenen bu strateji-
ler, Komisyonca uluslararası sermaye pi-
yasalarında kayıtlı olan AB işletmeleri 
dikkate alınmıştır. Bu işletmeler bilindiği 
gibi 2005 yılından itibaren IAS (Uluslar 
arası Muhasebe Standartlarını konsolide 
edilmiş hesaplarında uygulamalarını ön-
görmektedir. 

5. Modernizasyonun Amacı 
Avrupa Birliği'nde iç piyasada ortaya 

çıkan karışıklıklar ve Euro'ya geçiş nede-
niyle tek bir fînansal raporlama düzenle-
mesini kabul etmiştir. 

Bu düzenleme ile, doğru ve karşılaştın-
labilir, aynı zamanda Birlik içinde uyum-
laştırmayı sağlayacak nitelikte mali tablo-
ların düzenlenmesi amaçlanmaktadır. 

Muhasebe Yönergelerinin Modernizas-
yonunda, aşağıdaki öngörülere önem veril-
miştir. Bunlar sırasıyla şöyledir: 

a) Muhasebe Yönergelerinin Uygula-
malardaki Farklılıklardan Kaynaklanan 
değişim İsteminin Ortaya Çıkması. 

Bilindiği gibi Yedinci Komisyon Yöner-
gesi, Dördüncü Yönerge temelinde belli 
tipteki şirketlerin mali tablolarının konso-
lidasyonu için çıkartılmıştı. 

Ancak AB işletmelerinin uluslararası 
faaliyet hacımlarındaki dikkat çeken artış- 
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Tablo 1 Avrupa Birliği Şirketler Hukukuna İlişkin Enstrümanlar 
 

Yürürlükteki  ve Önerilen Avrupa Birliği Şirket Yasası Enstrümanları 
(Existing and Recommended European Company Law Instruments > 

 

DÜZENLEMELER (REGULATİONS)  
Avrupa Ekonomik Yatırım Grubu (European Econornic Interest Grouping) kapsamında Komis-
yoncu 25 Temmuz 1985 tarih ve 2137/85 sayılı Komisyon düzenlemesi. 

119851    OJL 199/1 

8 Ekim 2001 tarih ve (2001/2157/EC) sayılı Avrupa Birliği Avrupa Şirketleri kapsamındaki 
(2001/86/EC) sayılı düzenlemeye  ek olarak çıkartılan   statü. Bu statü Avrupa Şirketlerinin işve-
renleriyle ilgilidir. 

[2001]     OJL 294/1 
[2001]     OJL 294/22 

19 Temmuz 2002 tarih ve 1606/2002 sayılı Komisyon düzenlemesi. Bu düzenleme Avrupa Parla-
mentosu ve Komisyonunca Uluslararası Muhasebe Standartlarının uygulanmasıyla ilgili başvu-
uyu. içermektedir. 

[2002]| OJ L 243/1 

YÖNERGELER (DİRECTİVES) 
Birinci Komisyon Yönergesi: 9 Mart 1968 tarih, 68/151 sayılı Komisyon Kararı: Üye ülkelerin ve 
diğerlerinin Roma Antlaşmasının 58. maddesi 2. paragrafı kapsamında, istenildiğinde yatırımla-
■mm korunmasında karşılıklı olarak, koordinasyon sağlamalarını içermektedir. Bu koordinasyonun 
Birlik içinde eşanlamlı olarak uygulanmasını öngörmektedir. 

[1968 ] OJ L 65/8 

kinci Komisyon Yönergesi: 13 Aralık 1976 tarih ve 77/91 sayılı Komisyon Kararı Üye ülkelerin 
ve diğerlerinin Roma Antlaşmasının 58. maddesi 2. paragrafı kapsamında Halka açık Anonim 
Şirketlerin  karşılıklı olarak yatırımların korunmasını Birlik içinde eşanlamlı olarak uygulanmasını 
öngörmektedir. 

[1977]I OJL 26/1 

Üçüncü Komisyon Yönergesi: 9 Ekim 1978 tarih ve 78/855 sayılı Komisyon Kararı: Anonim Şir-
ketlere ait iştiraklerin birleştirilmesini öngörmektedir. 

[1977 ] OJ L 295/36 

Dördüncü Komisyon Yönergesi: 25 Temmuz 1978 tarih ve 78/660 sayılı Komisyon kararı: Belirli 
tipteki şirketlerin yıllık hesaplarını öngörmektedir. 

[1978 ]  OJ L222/11 

Altıncı Komisyon Yönergesi: 17 Aralık 1982 tarih ve 82/891 sayılı Komisyon Kararı : Halka Açık 
Anonim Şirketlerde iştiraklerin birleştirilmesi. 

[ 1982 ] OJ L 378/47 

Yedinci Komisyon Yönergesi: 13 Haziran 1983 tarih ve 83/349 sayılı Komisyon Kararı: Yıllık he-
sapların Konsolidasyonu kapsamındadır. 

[1983] OJ L 193/1 

Sekizinci Komisyon Yönergesi: 10 Nisan 1984 tarih ve 84/253 sayılı Komisyon Kararı: Muhasebeye 
ilişkin belgelerin yasal denetimlerinin,denetçilerin sorumluluğunda olmasını içermektedir. 

[1984] OJ L 126/20 

Onbirinei Komisyon Yönergesi 21 Aralık 1989 tarih ve 89/666 sayılı Komisyon kararı:Bir üye ül-
kede açılacak belli bir tipteki şirketin şubelerinin yönetimi o ülke yasaları kapsamında olmasıdır. 
Yönerge bu konudaki açıklamaları kapsamaktadır. 

[1989] OJL 395/96 

Onikinci Komisyon Yönergesi: 21 Aralık 1989 tarih ve 89/667 sayılı Kararı: Tek üyeli  Sınırlı So-
rumlu Özel Limited Şirketlerle ilgilidir. 

[1989] OJL 395/40 

ÖNGÖRÜLENLER (RECOMMENDATİONS) 
15 Kasım 2000 tarih ve 2001/256 Komisyon Karan: Birlik kapsamında Denetim Şirketlerinin yasal 
güvencelerinin, niteliği ile ilgilidir. 

[2001] OJL 91/91 

30 Mayıs 2001 tarih ve 2001/256 sayılı Komisyon Kararı:Şirketlerin yıllık hesapları ve raporlarında 
çevresel konuların tanımlanması,ölçümlemesi ve açıklanmasına ilişkindir. 

[2001] OJ L 156/33 

İti Mayıs 2002 tarih 2002/590 Sayılı Komisyon Karan:Denetçilerin yasal bağımsızlığını düzenlen-
mesi ve Geleneksel Prensiplerin uygulanmasını öngörmektedir. 

[2002] OJL 191/22 

DÜZENLEMELER (REGULATİONS) 
Yasal olarak Avrupa Kurumlarının iyileştirilmesine ilişkin Komisyon Düzenlemelerinin iyileşti-
rilmesi. 

[1993] OJC 236/1 

Avrupa Ortak toplumu için öngörülen yasal düzenlemelerin iyileştirilmesi. [1993] OJC 236/17 

Karşılıklı olarak Avrupa Toplumunun yasal düzenlemelerinin iyileştirilmesi. [1993] OJ C 236/40 
YÖNERGELER (DIRECTIVES) 

Şirketlerin devrinde fiyat tekliflerine ilişkin 2002 yılı, 534 sayılı önerisi. [2003]OJC45E/1 
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lar, söz konusu yönergelerin, günün koşul-
larına uygun olarak iyileştirilmesini gün-
deme getirmiştir. Bu nedenle değişim iste-
mi ortaya çıkmıştır. 

b) Finansal Tabloların IAS ve Avrupa 
Birliği Muhasebe Yönergeleri Düzeylerin 
deki Farklı Uygulamaları. 

Birlik kapsamındaki şirketlerin, farklı 
uygulamalar nedeniyle mali tabloların so-
nuçlarında doğal olarak uluslararası plat-
formlarda farklı sonuçlar çıkmasına neden 
olması, böyle bir amacın oluşmasını sağla-
mıştır. 

c) Finansal Tabloların Bilgi Fonksiyonu 
Finansal tabloların sonuçları, sadece 

bilgi fonksiyonunu sağlamamaktadır. Aynı 
zamanda, üye ülkelerin karşılıklarına iliş-
kin bir koordinasyonu da yerine getirmek-
tedir. 

Bu bağlamda düşünüldüğünde, yine fi-
nansal tabloların sonuçları, kuşkusuz iş-
letmelerin alacağı ekonomik kararlar üze-
rine de doğrudan etkendir. İşletme yöneti-
minin gereksinimi olan bu bilgiler finansal 
yapıdaki değişimlerde, likiditenin çözüm-
lenmesinde, işletmelerin çevresel değişim-
lere entegrasyonunda ve yatırımlarda 
Önemlidir. Bu bakımdan amaçların içeriği 
bu yönden değerlendirildiğinde moderni-
zasyonun geniş bir perspektif içinde oluş-
turulması gerekir. 

d) Yatırımcıların Korunması ve Serma 
yenin Önemi 

Dördüncü Yönergenin giriş bölümünde, 
finansal tabloların tanımlanması ve onlar-
dan yararlanacak olan 2.ve 3. kişilerin ko-
ruma altına alınmasını ve aynı zamanda 
sermayenin önemine ilişkin açıklamalar 
öngörülmüştür. Yıllık hesapların ve rapor-
ların içeriğinde uygulanacak değerleme 
kurallarının tanımlanıp, açıklanması, ya-
yımlanması yönerge kapsamındaki belli 
tipteki şirketlerin ortaklarının korunması-
nı hedeflemektedir. Bu nedenle kişilerin 
ve sermayenin korunmasını da moderni-
zasyonun tasarımındaki amaçlar doğrul-
tusunda özel bir önem verilmiştir. 

e) Vergilendirme 
Dördüncü Yönerge kapsamındaki De-

ğerleme Kuralları, üye ülkelerce aynı za-
manda vergi amaçlı da kullanılabilmekte-
dir. Bu kurallarda yapılacak herhangi bir 
değişikliğin istenmeyen sorunların ortaya 

çıkmasına neden olacağı düşünülerek ya-
pılacak modernizasyonda vergi uygulama-
ları kapsam içine alınmıştır. 

f) Muhasebenin Gelecekteki Gelişmele-
re Entegrasyonu 

Muhasebenin gelecekteki gelişmelere 
entegrasyonu ile, küresel anlamda serma-
ye piyasalarının ve yeni teknolojilerin mu-
hasebeye olan çeşitli düzeydeki etkileridir. 
Bu etkilerin, mali tablolar üzerinde yara-
tacağı değişimler, tekdüzen bir raporlama 
düzeninin kabulü ve muhasebenin gele-
cekteki uygulamaları yönünde şekillendi-
rilmesi uygun görülmekte ve önerilmekte-
dir. 

Diğer bir öngörüde ise, Muhasebe Yö-
nergelerinin, Avrupa Birliği'nde muhasebe 
uygulamalarını standart bir şekilde sunu-
munun sağlanmasına yönelik olması çer-
çevesindedir. 

IASC (Uluslararası Muhasebe Stan-
dartları Komitesi )'nce Aralık 2000 ayında 
yayımlanan bir raporda, muhasebenin çe-
şitli alanlarında gelecekteki gelişmeler yö-
nünde entegrasyonunun gerçekleştirilmesi 
yönündeki olumlu ifadelere yer verilmiş-
tir. 

Bundan başka, Komisyon, 2000 yılında 
Muhasebe sisteminin modernizasyonuna 
yönelik olarak bir proje başlatmıştır.Yine 
Komisyon, Temmuz 2003 ayında yayımla-
mış olduğu IP/03/962 sayılı raporunda, ya-
pılan entegrasyon çalışmalarının 2005 yılı-
nın sonuna kadar olan Finansal Düzenle-
melere çerçevesinde tam uyum içinde ol-
duğunu belirtmiştir. 

6. Modernizasyon Yaklaşımları 
Avrupa Birliği Muhasebe Yönergeleri-

nin Modernizasyonun gerçekleştirilmesin-
deki gelişmelerin başında yaklaşımlar gel-
mektedir. Konunu önemini gündeme getir-
mek amacıyla Avrupa Muhasebe Uzman-
ları Birliği tarafından Nisan 2001 ayında, 
konu çeşitli düzeylerde tartışmaya açıl-
mıştır. 

Öyle ki; Bu tartışmalarda yeni yakla-
şımlar, uygulamalar yönünde günümüzün 
koşullan kapsamında ortaya çıkan sorun-
ların giderilmesi ve gelecekteki olası bir 
entegrasyona geçişin odak noktası olarak 
gündeme getirilmiştir. Bu bağlamda Öngö-
rülen yaklaşımlar şunlardır: 

- Yüksek Dereceli Yaklaşım 
- Minimum Dereceli Yaklaşım 
- Tam Yaklaşım 
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7. Yüksek Dereceli Yaklaşım 
Yüksek dereceli yaklaşım, Dördüncü ve 

Yedinci Yönergelerde öngörülen bazı mad-
delerinin IAS (Uluslararası Muhasebe 
Standartlarında yer almayan konuları 
kapsamındaki bir yaklaşımı ifade etmek-
tedir. 

Bu yaklaşıma göre, Dört ve Yedinci Yö-
nergeler kapsamında oluşturulacak yeni 
maddeler işletmelerin ancak bu maddeler 
kapsamında Uluslararası Muhasebe Stan-
dartlarına başvurmalarını öngörmektedir. 

Söz konusu maddeler kapsamında, en-
tegrasyonun gerçekleştirilebileceği ve so-
runların giderilebileceği dikkat çeken yak-
laşımlar arasında yer almıştır 

Aşağıdaki tablo 3 ve 4 kapsamında, 
Dördüncü Yönergede yeralan ancak IAS 
kapsamında yer almayan maddeler gös-
terilmiştir 

Yedinci Yönerge kapsamında Yüksek 
Dereceli Yaklaşım düşüncesi birbirine pa-
ralel Dördüncü Yönerge ile paralel olduğu 
açıktır. Bunun nedeni Dördüncü Yönerge 
Yıllık Mali Tabloların düzenlenmesi kap-
samındadır. Yedinci Yönerge ise bu bağ-
lamda mali tabloların konsolidasyonunu 
içermektedir. 

Dolayısıyla bu yaklaşımdaki Öngörüle-
rin birbirine benzer olması doğaldır. 

8. Minimum Dereceli Yaklaşım 
Bu yaklaşımın daha geniş bir perspek-

tifte değerlendirilebilmesi için Öncelikle 
Dördüncü Yönerge 7. Bölümünü içeren 
Değerleme Kurallarına ilişkin 31. maddesi 
(aa) fıkrasının açıklanması gerekir.Ancak 
bu bağlamda IAS ile karşılaştırma daha 
gerçekçi olacaktır. 

Söz konusu madde de belirtilen "Yalnız 
bilanço gününe kadar gerçekleşen gelirler 
dikkate alınmalıdır". (9) kuralı minimum 
dereceli yaklaşımın odak noktasını oluş-
turmaktadır. 

- Dördüncü Yönergenin 31. Maddesinin 
revize edilmesi IAS ile ters bir anlayış ya-
ratan düzenlemelerdeki işletmelerin kara 
yönelik hangi kavram üzerinde yoğunlaş-
maları gerektiğini ifade etmektedir. 

31. Madde l.c (aa)'ya göre bilanço gü-
nündeki karın tespiti ile IAS'daki kazan-
cın tespitinin değerlendirilmesinde,farklı 
sonuçlar ortaya çıkmaktadır. Farklılıkları 
yaratması sonucu ortaya çıkan sorunlar-
dır. 

Bu sorunların başında, IAS 39 ve onun 
yerini alan IAS 40 ve 41 temelinde kazan-
cın tespitine ilişkin Dördüncü Yönerge 31. 
Maddesi birinci bölümünde yer alan (aa 
fıkrasında açıklanan tanımlamalar arasın-
daki farklılıklardır. 

 

Tablo 2 Yüksek Derece Yaklaşıma Göre Dördüncü Yönergenin iyileştirilmesi 
Madde 43(9) Ortalama çalışanların sayısının açıklanması 
Madde 43(12) Ücretlerin açıklanması 
Madde 43(13) Kredi ve avansların açıklanması 
Madde 46 Yıllık faaliyet raporu 
Madde 47.1 Finansal tabloların yayımlanması 
Madde 48 Denetçi raporlarının yayımlanması 
Madde 49 Yıllık hesaplann tam olarak yayımlanmadığında,bunların 

  yayımlanmasında denetleneceği 
Madde 50 Öngörülen dağıtılmamış karların açıklanması 
Madde 51 Denetim 

Tablo 3 Yüksek Dereceli Yaklaşıma Göre Yedinci Yönergenin İyileştirilmesi 
 

Madde 3
4

(9) Ortalama çalışanların sayısının açıklanması 

Madde 3 (12) Ücretlerin açıklanması 
Madde 3 (13) Kredi ve avansların Açıklanması 
Madde 3  Konsolide edilmiş faaliyet raporları 
Madde 3  Denetim 
Madde 3

8
 Yayımlanma 
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Sonuç olarak, aradaki değerlendirme 
farklılıklarının giderilmesine yönelik revi-
zenin yapılması öngörülmektedir. Bundan 
başka, revizelerin yapılmasında Avrupa 
Finansal Düzenleme Grubu EFRAG (Eu-
ropean Financial Regulatory Group) çerçe-
vesinde oluşturulan uzmanlarca da yapı-
lan çalışmalarda Komisyona destek veril-
mektedir. 

- Muhasebe Kayıtlarında Makul Değe 
rin uygulanması. 

Komisyon'ca daha önce yönergelerin 
iyileştirilmesiyle ilgili düzenlemelerde, 
makul değere geçişle ilgili herhangi bir 
açıklama yapılmamıştır. Bu nedenle IAS 
ile bu bağlamda farklılıklar yine iyileştir-
me kapsamında olmasıdır. 

- Kâr ve Zarar Hesabı yerine tek bir 
performans tablosunun kullanılmasının 
sağlanması. 

Dördüncü Yönergenin 2.1 ve 2.3 'üncü 
maddeleri ve bu bağlamda Yedinci Yöner-
genin 16.1 ve 16.3'üncü maddeleri kapsa-
mındaki Kâr ve Zarar Hesabı yerine işlet-
melerin performansını ölçümleyen tablola-
rı kullanmaları. 

- IAS ile uyumlaşmada ortaya çıkan 
anlaşmazlıkların tespit edilmesi ve bunla 
rın giderilmesi. 

- IAS' deki kesin tercih yada seçenekle 
rin meydana getirdiği tıkanıklıkların eli 
mine edilmesi. 

Yukarıda belirtilen yaklaşımların ha-
yata geçirilmesiyle birlikte kuşkusuz A.B' 
ndeki şirketler IAS temelindeki tüm seçe-
nekleri global seviyede uygulama şansına 
sahip olabileceklerdir. Bundan başka ulu-
sal bazdaki (GAAP) Genel Kabul Görmüş 
Muhasebe İlkeleri de bu seçeneklerdeki 
oluşumları takip etmesi mümkün olabile-
cektir. Burada açıklanması gereken ön 
Önemli olgu şu olmadır: IAS temelinde uy-
gulanan Konsolidasyonla ilgili hesapların 
A.B Muhasebe Yönergeleri ile hangi seçe-
nekler konusunda uyumlaştırılmasıdır. 

9. Tam Modernizasyon Kapsamın-
da İyileştirme 

Tam Modernizasyon A.B Yönergelerine 
yönelik geleneksel bir bakış açısını ifade 
etmektedir. Muhasebenin geleneksel ve 
kuramsal bütünlüğüne her seviyedeki iyi-
leştirmede yer verilmesi anlamındadır. 

Özellikle yeni yaklaşım modellerinin 
yaratılmasında, tasarımında gelenekselli-
ğin ön planda olması temeline dayanmak-
tadır. Dolayısıyla, muhasebenin uluslara-
rası gelişiminde geleneksel düşünceden 
hareketle yeni olguların muhasebe stan-
dartları içinde yerini almasını sağlamak-
tır. 

10. Modernizasyonda Teknik Kav-
ramsal, Politik ve Kültürel Unsurla-
rın Önemi 

Modernizasyonun gerçekleştirilmesinde 
Genel Kabul Görmüş Muhasebe İlkeleri 
(General Accepted Accounting Standards) 
temel unsurların başında yer almaktadır. 
Ancak muhasebenin modernizasyonu aynı 
zamanda bir entegrasyondur.Bu anlamda 
düşünüldüğünde, farklı boyuttaki unsurla-
ra de yer verilmelidir. Bunlar sırasıyla: 

- Teknik 
- Kavramsal 
- Politik ve kültürel 

unsurlardır. 
Teknik unsurlar: Muhasebenin uyum-

laştırılması  nedeniyle ortaya çıkanlardır. 
Kavramsal unsurlar: Üye ülkelerdeki 

çıkabilecek kavramsal nitelikteki hataları 
başlangıçta azaltmak için bu unsurlar ara-
sında optimal bir dengenin oluşturulması-
na ilişkin kavramsal bütünlükteki stan-
dartların oluşturulmasına önem verilmesi-
dir. 

- Politik ve kültürel unsurlar: Avrupa 
Birliği farklı politik ve kültürlerin oluştur 
muş olduğu bir topluluktur. Bu özellikle 
rin entegrasyon zorluğu yaratması doğal 
dır. 

Diğer bir unsur ise, A.B'nde Tekdüzen 
Muhasebe Sistemi'nin (Unified 
Accounting System) muhasebe 
yönergeleri kapsamında oluşturulmuş 
olduğunu görmekteyiz. Ancak, bunun bir 
sistemle bağdaşmadığının en açık 
göstergesi ise mali tabloların 
formatlarında birlik sağlanmaya çalışıl-
masından anlıyoruz. Bu açıdan bakıldığın-
da modernizasyon gereksinimini açıkça or-
taya çıkmaktadır. 

11. Sonuç ve Öneriler 
Avrupa Birliği'nde öngörülen yeni mu-

hasebe stratejisi,muhasebe yönergelerinin 
IAS yönünde bir entegrasyonun gerçekleş-
tirilmesinde    ortaya     çıkabilecek     teknik 
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farklılıkların giderilmesi bağlamında bir 
modernizasyonu Öngörmektedir. 

Avrupa Birliği Muhasebe Yönergeleri-
nin Modernizasyonu,Birliğin 2005 yılının 
itibaren IAS'na geçişinden önce tartışmaya 
açılması önemli bir gelişme niteliğindedir. 

Halen yürürlükte olan muhasebe yö-
nergeleri işlevsel olarak değerlendirildi-
ğinde, Muhasebe Uygulamalarına ne ka-
dar etken olduğu tartışılabilir. 

Global anlamda düşünüldüğünde. Birli-
ğe üye ülkelerin sermaye şirketlerindeki 
gelişmeler ve onların Uluslararası plat-
formlarda nitelik ve sayılarının artması 
giderek Muhasebe Yönergelerinin. IAS ile 
bütünleştirilmesini zorunlu kılmaktadır. 

Ortaya çıkan teknik farklılıklar tartışı-
lan modernizasyon gereksiniminin hangi 
düzeyde olmasını gündeme getirmektedir. 

Avrupa Birliği Muhasebe Yönergeleri 
üye ülkelerin ortak çıkarları yönünde dü-
şünülerek uygulama alanına geçirilmiştir. 

Dünyadaki önlenemez değişimlerin et-
kisi ve Birlik içinde faaliyet gösteren bü-
yük şirketlerin uluslararası piyasalarda 
sermaye arayışı içinde olmaları yönerge-
ler kapsamında düzenlenen mali tablolar 
üzerine etken olmuştur. 

Diğer bir ifadeyle zaman içerisinde yö-
nergelerin teknik anlamdaki eksiklikleri 
ortaya çıkmaya başlamıştır. 

Bundan başka söz konusu şirketlerin 
düzenlemiş oldukları mali tablolardaki 
IAS bağlamındaki farklılıklar ve bu piya-
salardan istenilen farklı bilgiler nedeniyle 
de söz konusu şirketler kendilerini mali 
tablolar aracılığı ile ifade edememe gibi 
bir durumla karşı karşıya kalmışlardır. 

Sorunların giderilmesi teknik unsurla-
rının öncelikle Genel Kabul Görmüş Mu-
hasebe İlkelerindeki Uluslararası uyum-
laştırmanın gerçekleştirildikten sonra IAS 
'e entegrasyonun sağlanabilmesi şeklinde 
olması daha uygun bir entegrasyon modeli 
olabilir. 

AB Yönergelerinin 2005 yılından sonra 
IAS'e minimum düzeyde uyumlaştırılması 
mümkündür. 

Ancak, uygulama yönünde modernizas-
yon yaklaşımlarının gerçekleştirilebilmesi 
için, modernizasyon yaklaşımlarında her-
hangi bir yöntem öngörülmemiştir. 

2005 yılından sonraki uygulamalar, 
Birlik kapsamındaki şirketlerin düzenle-
yecekleri mali tablolarda ortaya çıkabile-
cek olası farklılıkları tamamen ortadan 
kaldırmasa bile,en azından sorunların gi- 

derilmesine olanak sağlayacaktır. Burada-
ki odak noktası ise Muhasebe Yönergeleri-
nin IAS ile ortak bir çizgiye getirilmesi yö-
nünde olmalıdır. 
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